
 
                                                                                                           PATVIRTINTA 

                         Naujosios Akmenės ikimokyklinio  

                                                                                                                                 ugdymo mokyklos direktoriaus 

                                                   2024 m. vasario 1 d. įsakymu Nr. V-9 

 

 

  
NAUJOSIOS AKMENĖS IKIMOKYKLINIO UGDYMO MOKYKLOS 

                                                    2024 M. EKO MOKYKLOS VEIKLOS PLANAS  

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

  

EKO veiklos planas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo 

ministro 2015 m. balandžio 23 d. įsakymu Nr. V-379 patvirtinta „Ekologijos ir aplinkos technologijų 

ugdymo samprata“.    

Ekologinis ugdymas ir ugdymasis padeda geriau pažinti aplinką, suvokti, jog esi neatsiejama 

gamtos dalis. Kad galėtume džiaugtis nuostabia gamta ir sveika aplinka, kiekvienas norime ir galime 

prisidėti prie žemės resursų tausojimo ir saugojimo. 

EKO veiklomis skatinsime vaikų, mokytojų, tėvų motyvaciją, ieškoti ir atrasti inovatyvių bei 

kūrybiškų ekologinio raštingumo, taupaus, atsakingo, tausojančio bei tvaraus vartojimo įgūdžių 

ugdymo būdų, metodų, priemonių. 

EKO plėtotė įtraukta į mokyklos 2024 m. veiklos planą. 

EKO programos planą įgyvendins mokyklos administracija, pedagogai ir kiti pedagoginiame 

procese dalyvaujantys specialistai, nepedagoginiai darbuotojai, ugdytiniai ir jų tėvai, socialiniai 

partneriai ir Mokyklos direktoriaus 2023 m. sausio 12 d. įsakymu Nr. V-3 „Dėl EKO mokyklos darbo 

grupės patvirtinimo“ patvirtinta darbo grupė. 

 

II SKYRIUS 

 EKO VEIKLOS MOKYKLOJE ANALIZĖ (SSGG) 

 

GALIMYBĖS 

1. EKO veiklų organizavimas netradicinėse 

aplinkose. 

2. Bendradarbiavimas su tėvais ir socialiniais 

partneriais įvairiose veiklose. 

3. Pagilinti EKO žinias ir bendrąsias 

kompetencijas 

4. Vaikų ugdymas(is) lauke. 

 

GRĖSMĖS 

1. Pasyvus miesto bendruomenės požiūris į 

aplinkosaugos ir ekologines problemas. 

STIPRYBĖS 

1. Edukacinės aplinkos (lauko ir vidaus). 

2. Bendruomenės sutelktumas, įgyvendinant 

darnumo ir tvarumo veiklas. 

SILPNYBĖS 

1. Nepakankamas bendruomenės suvokimas 

ekologinio pėdsako srityje. 

2.  Neatsakingas vandens suvartojimas ir 

panaudojimas. 



3. Patirtinės, projektinės veiklos integruojamos į 

ugdymo procesą. 

4. Dalyvavimas programoje „Darni mokykla“. 

 

 

 

III SKYRIUS 

 PLANO  TIKSLAI 

 

Plano tikslas – ugdyti bendruomenės ekologinę kultūrą, kūrybinę iniciatyvą bei formuoti 

aplinkosaugos, aplinkotyros pažinimo, pilietines nuostatas. 

 

IV SKYRIUS 

UŽDAVINIAI IR PRIEMONĖS 

 

EKO VEIKLŲ PLANAS 

2024 m. 

 

 

1 veiklos sritis. EKO mokyklos politika, kokybės garantavimas. 

 

Uždavinys – plėtoti tvarumo ir ekologines iniciatyvas. 

 

Eil. 

Nr.  

Priemonė Numatoma 

įvykdymo 

data  

Atsakingi 

asmenys 

Laukiamas rezultatas Numatomas 

atsiskaitymo 

būdas 

1. Pasiūlymų ir 

idėjų pateikimas  

EKO veiklų 

planui. 

2024m. 

sausio mėn. 

EKO darbo 

grupė 

Parengta pasiūlymų 

ir idėjų analizė. 

Informacija 

patalpinta 

įstaigos 

internetinėje 

erdvėje. 

2. EKO veiklų 

plano 

parengimas. 

2024m. 

sausio mėn. 

EKO darbo 

grupė 

Parengtas ir 

bendruomenei 

pristatytas veiklos 

planas. 

Informacija 

patalpinta 

įstaigos 

internetinėje 

erdvėje. 

Bendruomenės 

susirinkime. 

 

 

2 veiklos sritis.  EKO ugdymo įtaka mokyklos kultūros kūrimui. 

  

Uždavinys – vykdyti vartojimo mažinimą skatinančias iniciatyvas. 

 

Eil. 

Nr.  

Priemonė Numatoma 

įvykdymo 

data  

Atsakingi 

asmenys 

Laukiamas rezultatas Numatomas 

atsiskaitymo 

būdas 

1. Bendruomenės 

iniciatyva „Savaitė 

2024 m. EKO darbo 

grupė 

5 kartus per mėnesį 

visų grupių vaikams 

organizuojamos 

Informacija 

patalpinta 

įstaigos 



be popieriaus 

lapo“  

(kartą per mėnesį). 

Atlikta įsigyto 

popieriaus analizė. 

kūrybinės dirbtuvės 

nenaudojant jokio 

popieriaus lapo. 

internetinėje 

erdvėje. 

2. Atlikta įsigyto 

popieriaus analizė 

(lyginant 2023 m. 

pirkimą su 2024 m. 

pirkimu). 

2024 m. EKO darbo 

grupė 

Tikimasi sumažint 

popieriaus įsigijimą 

10 %  

Informacija 

patalpinta 

įstaigos 

internetinėje 

erdvėje. 

3. Iniciatyva 

„Puoškimės 

tvariai“ 

2024 m. EKO darbo 

grupė 

Kiekvienos grupės 

rūbinėse įrengti 

antrinių žaliavų  

konteineriukai, 

kuriuose kaupiamos 

žaliavos dekoracijų ir 

kūrybinių darbų 

gaminimui. Įvairių 

švenčiu metu 

mokyklos 

bendruomenė puošia 

įstaigą panaudodami 

sukauptą žaliavą. 

Informacija 

patalpinta 

įstaigos 

internetinėje 

erdvėje. 

4. Iniciatyva „Sukurk 

metodinę 

priemonę iš 

antrinių ir gamtai 

draugiškų žaliavų“ 

2024 m. EKO darbo 

grupė 

Pedagogai kuria 

metodinę priemonę iš 

antrinių žaliavų 

ugdymo procesui. 

Informacija 

patalpinta 

įstaigos 

internetinėje 

erdvėje. 

5. Audito tvarumo ir 

taupumo tematika 

organizavimas 

2024 m. 5 

mėn. 

EKO darbo 

grupė 

Atlikta pakartotina 

mokyklos 

bendruomenės 

apklausa apie 

tvarumo suvokimą ir 

įpročius. 

Bendruomenė 

supažindinimas su 

„ekologinio pėdsako“ 

sąvoka ir prasme. 

Informacija 

patalpinta 

įstaigos 

internetinėje 

erdvėje. 

 

 

3 veiklos sritis.  Ugdymo turinys. 

  

Uždavinys – Gilinti bendruomenės žinias vandens suvartojimo ir panaudojimo srityje. 

 

Eil. 

Nr.  

Priemonė Numatoma 

įvykdymo 

data  

Atsakingi 

asmenys 

Laukiamas rezultatas Numatomas 

atsiskaitymo 

būdas 

1. Vandens 

sunaudojimo 

auditas 

 

Iki 2024 m. 

gegužės mėn. 

EKO darbo 

grupė 

Sumažintas vandens 

suvartojimas 5% 

lyginant 2023 m. 5 

mėn. duomenis ir 

Informacija 

patalpinta 

įstaigos 



2024 m. 5 mėn. 

duomenis. 

Vandens tausojimas 

laistant augalus 

lietaus vandeniu. 

internetinėje 

erdvėje. 

2. Edukacinių 

išvykų į vandens 

valymo įrengimus 

vykdymas  

2024 m. II 

ketvirtis 

EKO darbo 

grupė 

Vaikai ugdysis 

supratimą apie 

vandens valymo 

procesus ir svarbą. 

Informacija 

patalpinta 

įstaigos 

internetinėje 

erdvėje. 

3. Projektas 

„STEAM apie ir 

su vandeniu“ 

2024 m. EKO darbo 

grupė 

Kartą per mėnesį 

organizuojama 

STEAM veikla, 

panaudojant  vandenį. 

Informacija 

patalpinta 

įstaigos 

internetinėje 

erdvėje. 

4. Iniciatyva 

„Paminėkime 

pasaulinę vandens 

dieną“ 

2024-03-22 EKO darbo 

grupė 

Vaikai gilina žinias 

apie vandenį, jo 

svarbą žmogaus ir 

augalų gyvenimo 

cikluose. Iniciatyvos 

metu vaikai mokomi 

tausoti vandenį, 

supranta tausojimo 

svarbą ir sužino apie 

pasaulio regionus kur 

trūksta vandens ir 

kokios to trūkumo 

pasekmės. 

Informacija 

patalpinta 

įstaigos 

internetinėje 

erdvėje. 

5. Iniciatyva 

„Vandens lašelio 

kelionė“ 

2024 m. II 

ketvirtis 

EKO darbo 

grupė 

Vaikai peržiūri 

mokomuosius 

filmukus apie 

vandens kelią. Grupės 

naudodamos antrines 

ir gamtai draugiškas 

medžiagas, kuria 

vandens kelio 

vizualizacijas. 

Organizuojama 

paroda. 

Informacija 

patalpinta 

įstaigos 

internetinėje 

erdvėje. 

 

4 veiklos sritis.  Patirtinis ugdymas. 

  

Uždavinys – sudaryti sąlygas ugdytiniams nuosekliai įgyti ekologinių žinių per patirtinį ugdymą. 

 

Eil. 

Nr.  

Priemonė Numatoma 

įvykdymo 

data  

Atsakingi 

asmenys 

Laukiamas rezultatas Numatomas 

atsiskaitymo 

būdas 

1. Kūrybinių darbų  

iš antrinių 

žaliavų gamyba.  

Iki 2024 m. 

kovo mėn. 

EKO darbo 

grupė 

Kiekviename mokyklos 

skyriuje Žemės dienos 

paminėjimui 

organizuojamos parodos 

Informacija 

patalpinta 

įstaigos 



kūrybinių darbų iš 

antrinių žaliavų. 

internetinėje 

erdvėje. 

2. Akcija 

„Knygučių 

sanatorija“  

2024 m. 

birželis-  

rugpjūtis 

EKO darbo 

grupė 

Vaikai supras ir išmoks 

patys „pagydyti“ 

susirgusias knygeles. 

Informacija 

patalpinta 

įstaigos 

internetinėje 

erdvėje. 

3. Kūrybinės 

dirbtuvės 

„Kuriu lauke“ 

Iki 2024 m. 

gegužės 31 

d. 

EKO darbo 

grupė 

Praktinė veikla lauke, 

eksperimentuojant, 

tyrinėjant florą ir fauną. 

Informacija 

patalpinta 

įstaigos 

internetinėje 

erdvėje. 

4. Iniciatyva 

„Švarūs 

vandens 

telkiniai“ 

2024 m. 10 

mėn. 

EKO darbo 

grupė 

Lauko grupės organizuoja 

vietinių vandens telkinių 

švarumo tyrimą kartu su 

progimnazijos/gimnazijos  

biologijos mokytojomis. 

Bendruomenė 

supažindinama su tyrimo 

rezultatais. 

Informacija 

patalpinta 

įstaigos 

internetinėje 

erdvėje. 

 

5 veiklos sritis.  Fizinė aplinka. 

  

Uždavinys – vykdyti ekologinį švietimą kartu kuriant edukacinę aplinką.  

 

 

 

Eil. 

Nr.  

Priemonė Numatoma 

įvykdymo 

data  

Atsakingi 

asmenys 

Laukiamas rezultatas Numatomas 

atsiskaitymo 

būdas 

1. EKO projektas 

„Švaros diena“ 

Kartą per 

mėnesį  

EKO darbo 

grupė 

Įstaigos teritorija taps 

estetiška, tvarkinga, 

taip skatinant vaikus 

gyventi gražesnėje ir 

švaresnėje aplinkoje, 

ugdytis 

bendruomeniškumą. 

Informacija 

patalpinta 

įstaigos 

internetinėje 

erdvėje. 

2. Iniciatyva 

„Paukštelių 

belaukiant“ 

2024 m.     

kovo 25 d. –

balandžio 5 d. 

EKO darbo 

grupė 

Visos bendruomenės 

pagaminti ir pakabinti 

įstaigos teritorijoje 

inkilėliai 

sparnuotiesiems 

draugams. 

Informacija 

patalpinta 

įstaigos 

internetinėje 

erdvėje. 

3. Projektas 

„Moliūgas-  

karalius“. 

2024 m.  

gegužė-spalis 

EKO darbo 

grupė 

Grupių ugdytiniai 

sodins įvairių rūšių 

moliūgus, juos 

prižiūrės, stebės jų 

augimą, rudenį 

dalyvaus gražiausio 

moliūgo rinkimuose. 

Dalyvaudami 

moliūgų patiekalų 

Informacija 

patalpinta 

įstaigos 

internetinėje 

erdvėje. 



dienoje skanaus ir 

išbandys moliūgo 

skonį. 

4. Patirtinė veikla 

„Mažieji 

daržininkai“ 

2024 m.  

gegužė-spalis 

EKO darbo 

grupė 

Sodindami ir 

augindami 

prieskoninius 

augalus, daržoves 

įstaigos edukacinėse 

erdvėse (pakeliamose 

lysvėse, šiltnamyje), 

vaikai pažins  ir 

mokinsis ekologinės 

daržininkystės. 

Informacija 

patalpinta 

įstaigos 

internetinėje 

erdvėje. 

 

6 veiklos sritis.  Bendradarbiavimas su mokslo ir verslo partneriais.   

 

Uždavinys – ugdyti EKO sąmoningumą.  

 

Eil. 

Nr.  

Priemonė Numatoma 

įvykdymo 

data  

Atsakingi 

asmenys 

Laukiamas rezultatas Numatomas 

atsiskaitymo 

būdas 

1. Dalyvavimas 

respublikiniuose 

ekologijos, 

darnumo ir 

tvarumo 

konkursuose. 

2024 m. EKO darbo 

grupė 

Respublikinė virtuali 

metodinių priemonių 

paroda „Smagu 

dalintis“ . 

Kiekviena grupė 

sudalyvauja bent 

viename rajono ar 

respublikos konkurse 

ir/ar projekte apie 

tvarumą ir darnumą. 

Informacija 

patalpinta 

įstaigos 

internetinėje 

erdvėje. 

2. Edukacinės 

veiklos apie 

perdirbtą popierių 

organizavimas. 

2024 m. EKO darbo 

grupė 

5 priešmokyklinio 

amžiaus grupės ir 3 

būsimos 

priešmokyklinio 

amžiaus vaikų grupės 

susipažįsta su 

perdirbamo 

popieriaus sąvoka, 

technika ir sukuria po 

eksponatą nuo grupės 

iš perdirbto 

popieriaus. 

Informacija 

patalpinta 

įstaigos 

internetinėje 

erdvėje. 

3. Edukacinės 

išvykos į Kamanų 

Valstybinį 

gamtinį rezervatą. 

2024m.            

9 mėn. 

EKO darbo 

grupė 

Priešmokyklinių 

grupių ugdytiniai 

dalyvaus 

edukacinėje-

pažintinėje veikloje, 

pajus darnos su gamta 

emociją. 

Informacija 

patalpinta 

įstaigos 

internetinėje 

erdvėje. 

4. Akcija „Baltajam 

badui – ne. Išvyka 

Žiemos 

laikotarpiu 

EKO darbo 

grupė 

Ugdytiniai pagilins 

žinias apie gamtos 

Informacija 

patalpinta 



į artimiausią 

girininkiją. 

saugojimą, gelbstint 

gyvūnus žiemos 

laikotarpiu. 

įstaigos 

internetinėje 

erdvėje. 

 

 

7 veiklos sritis.  Žmogiškieji ir materialiniai ištekliai.  

 

Uždavinys – plėtoti  bendruomenės ir socialinių partnerių ryšius  EKO tema. 

 

Eil. 

Nr.  

Priemonė Numatoma 

įvykdymo 

data  

Atsakingi 

asmenys 

Laukiamas rezultatas Numatomas 

atsiskaitymo 

būdas 

1. Palaikyti esamus 

ir užmegzti naujus 

ryšius su 

socialiniais 

partneriais 

bendradarbiaujant 

EKO srityje. 

2024 m. Metodinio 

būrelio 

pirmininkė 

Pasirašytos naujos 

bendradarbiavimo  

sutartys su soc. 

partneriais. Parengti ir 

/ ar įgyvendinti 

ekologiniai projektai. 

Informacija 

patalpinta 

įstaigos 

internetinėje 

erdvėje. 

2. Įtraukti šeimas į 

mokyklos EKO 

veiklas. 

2024 m. Metodinio 

būrelio 

pirmininkė 

Ugdytinių tėvai 

dalyvauja grupių 

veiklose, renginiuose, 

projektuose. 

Informacija 

patalpinta 

įstaigos 

internetinėje 

erdvėje. 

3. Apsirūpinti 

ugdymo 

priemonėmis 

pagal EKO 

metodiką. 

2024 m. EKO darbo 

grupė  

Sudarytos sąlygos 

ekologiniam vaikų 

ugdymui ir 

įvairiapusei veiklai. 

Informacija 

patalpinta 

įstaigos 

internetinėje 

erdvėje. 

 

 

8 veiklos sritis.  EKO tinklo mokyklos veiklos sklaida ir tęstinumo laidavimas. 

 

Uždavinys – skleisti EKO ugdymo įstaigų patirtį .   

 

Eil. 

Nr.  

Priemonė Numatoma 

įvykdymo 

data  

Atsakingi 

asmenys 

Laukiamas rezultatas Numatomas 

atsiskaitymo 

būdas 

1. Bendradarbiauti 

su EKO 

mokyklomis, 

dalintis 

informacija, 

patirtimi. 

2024 m. EKO darbo 

grupė 

Tikslingai ir 

kryptingai bus 

bendradarbiaujama su 

įvairiais partneriais. 

Informacija 

patalpinta 

įstaigos 

internetinėje 

erdvėje. 

2. Teikti informaciją 

apie mokyklos 

EKO veiklą ir jos 

kokybę mokyklos 

bendruomenei, 

partneriams, 

visuomenei. 

2024 m. EKO darbo 

grupė 

Bus pateikiama 

išsami informacija 

apie EKO ugdymą. 

Informacija 

patalpinta 

įstaigos 

internetinėje 

erdvėje. 

 



9 veiklos sritis.  EKO mokyklų tinklo veiklos priemonių numatymas. 

 

Uždavinys – vykdyti ekologini švietimą ir praktinę veiklą.   

 

Eil. 

Nr.  

Priemonė Numatoma 

įvykdymo 

data  

Atsakingi 

asmenys 

Laukiamas rezultatas Numatomas 

atsiskaitymo 

būdas 

1. Dalyvauti EKO 

mokyklų tinkle. 

2024 m. EKO darbo 

grupė  

Bus aktyviai 

dalyvaujama EKO 

mokyklų tinklo 

veiklose. 

Informacija 

patalpinta 

įstaigos 

internetinėje 

erdvėje. 

2. Dalyvauti 

mokymuose  

seminaruose EKO 

tematika. 

2024 m. EKO darbo 

grupė  

Mokytojai dalyvaus 

įvairaus pobūdžio 

kvalifikacijos 

tobulinimo 

renginiuose EKO 

tematika: kursuose, 

seminaruose-

praktikumuose, 

ugdymo naujovių 

projektuose. 

Informacija 

patalpinta 

įstaigos 

internetinėje 

3. Ieškoti 

savarankiškai 

informacijos ir 

individualiai 

šviestis. 

2024 m. EKO darbo 

grupė 

Mokytojai 

savarankiškai ieškos 

idėjų EKO ugdymui. 

Informacija 

patalpinta 

įstaigos 

internetinėje 

 

VI SKYRIUS 

 LAUKIAMAS REZULTATAS 

 

EKO idėjų ugdymas įtrauks vaikus, tėvus, įstaigos darbuotojus į įvairias veiklas ir ugdys 

suvokimą apie juos supantį pasaulį ir jame egzistuojančias problemas. 

 

VII SKYRIUS 

 VEIKLOS VERTINIMAS IR ĮSIVERTINIMAS  

  

2024 m. eigoje bus atliktos apklausos, įgyvendintos suplanuotos veiklos, akcijos, iniciatyvos. 

 

VIII SKYRIUS 

 LĖŠŲ ŠALTINIAI 

  

SB, UL LĖŠOS 

 

IX SKYRIUS 

ATSISKAITYMAS UŽ PLANO PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMĄ 

 

Metų pabaigoje mokytojų bei mokyklos tarybos posėdžiuose bus pristatyta plano priemonių 

įgyvendinimo ataskaita. 



Planą rengė Naujosios Akmenės ikimokyklinio ugdymo mokyklos direktoriaus 2023 m. 

sausio 12 d. įsakymu Nr. V-3 „Dėl EKO mokyklos darbo grupės patvirtinimo“ sudaryta darbo grupė. 

 

Darbo grupės pirmininkas:                           Direktorė Neringa Vaičiūtė-Gabalienė 

                                                                               

Nariai:                                                           Vedėja Rasa Dagelienė 

                                                                      Vedėja Regina Petraitienė 

                                                                      Metodininkė Audronė Ruškienė 

                                                                      Pavaduotoja ūkio reikalams Justina Grigorevičienė 

                                                                      Ūkvedė Birutė Vitolienė   

                                                                      Mokytoja Rasa Borusevičienė 

                                                                      Mokytoja Olga Kliutska   

__________________ 

 

 

SUDERINTA 

Naujosios Akmenės ikimokyklinio ugdymo 

Mokyklos tarybos 2024 m. sausio 17 d. posėdžio 

protokoliniu nutarimu (protokolo Nr. 1) 

 

SUDERINTA 

Naujosios Akmenės ikimokyklinio ugdymo mokyklos 

Mokytojų tarybos 2024 m. sausio 26 d. posėdžio 

protokoliniu nutarimu (protokolo Nr. 1) 

 
 


